der E=E.A. zur Leistung der zweiten Tranche in Höhe von ATS 
4.000.000,-- (österreichische Schilling vier Millionen) besteht nur dann, wenn sämtliche der 
nachstehenden taxativ angeführten Bedingungen erfüllt sind. 

(a) Die Umsatzerlöse im Sinne des § 231 (2) Zi. 1. (Paragraph zweihunderteinunddreißig 
Absatz zwei Ziffer eins) Handelsgesetzbuch des Wirtschaftsjahres vom 1.1.2000 (erster 
Januar zweitausend) bis 31.12.2000 (einunddreißigster Dezember zweitausend) von C=C.M. 
sind höher als ATS 27.000.000,-- (österreichische Schilling siebenundzwanzig Millionen). 

(b) Das Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit im Sinne des § 231 (2) Zi. 17 
(Paragraph zweihunderteinunddreißig Absatz zwei Ziffer siebzehn) Handelsgesetzbuch des 
Wirtschaftsjahres vom 1.1.2000 (erster Januar zweitausend) bis 31.12.2000 
(einunddreißigster Dezember zweitausend) von C=C.M. ist nicht schlechter als ATS – 
5.000.000,- (österreichische Schilling minus fünf Millionen).

[...]

Beilage 2 (zwei) freigeschalten und damit der Öffentlichkeit via Internet zur Nutzung 
zugänglich und C=C.M. erzielt in diesem Geschäftsfeld im Zeitraum von sechs Monaten ab 
der Zufuhr der ersten Tranche des Darlehens und der Beteiligungsfinanzierung einen 
Mindestumsatz im Sinne des § 231 (2) Zi. 1. (Paragraph zweihunderteinunddreißig Absatz 
zwei Ziffer eins) Handelsgesetzbuch von ATS 1.800.000,-- (österreichische Schilling eine 
Million achthunderttausend). 

Für den Fall, dass C=C.M. für das Wirtschaftsjahr vom 1.1.2000 (erster Januar zweitausend) 
bis 31.12.2000 (einunddreißigster Dezember zweitausend) einen konsolidierten Abschluss 
aufstellt, sind für die Berechnung der Parameter gemäß Punkt (a) bis (c) die entsprechenden

[...]

bei dieser Kapitalerhöhung auf ihr Bezugsrecht im Umfang der Kapitalerhöhung bis 
30.06.2003 (dreißigster Juni zweitausenddrei) unentgeltlich verzichten und der gesamte 
Erhöhungsbetrag von der E=E.A. übernommen wird. Anlässlich dieser Kapitalerhöhung 
werden 215 (zweihundertfünfzehn) Stückaktien geschaffen, wovon eine Aktie auf den Namen 

der E=E.A. lautet und 214 (zweihundertvierzehn) Aktien auf Inhaber lauten. Die 
Altgesellschafter werden anlässlich dieser Kapitalerhöhung und der Kapitalerhöhung gemäß 
Punkt III. 4) (römisch drei vier) die Satzung gemäß Beilage 1 (eins) beschließen. 

2) Der gesamte Ausgabepreis für die neuen Geschäftsanteile/ Aktien aus der Kapitalerhöhung

[...]

3) Die neuen Geschäftsanteile/ Aktien sind für das gesamte Geschäftsjahr 2000 
(zweitausend) voll gewinnberechtigt. 

4) Die Altgesellschafter verpflichten sich, im Rahmen der genannten außerordentlichen 
Hauptversammlung ein genehmigtes Kapital gemäß den Bestimmungen der § 169 ff 
(Paragraphen einhundertneunundsechzig und folgende) Aktiengesetz zu beschließen und im 
Rahmen des genehmigten Kapitals das Grundkapital von ATS 1.215.000,-- (österreichische 
Schilling eine Million zweihundertfünfzehntausend) um ATS 214.000,-- (österreichische 
Schilling zweihundertvierzehntausend) auf ATS 1.429.000,-- (österreichische Schilling eine 
Million vierhundertneunundzwanzigtausend) zu erhöhen. Zur Übernahme dieser 
Kapitalerhöhung wird unter Ausschluss des Bezugsrechtes der Altaktionäre ausschließlich die 
E=E.A. zugelassen. 

5) Der gesamte Ausgabepreis (Nennkapital zuzüglich Agio) für die Übernahme der Aktien aus 
dem genehmigten Kapital gemäß Punkt III.